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. de esta Ordenen el «Boletín Oficial de} [stado». Todo ello sin
perjuicio de las modificadones que puedan producirse ('omo
consecuencia de la integración de España en las Comunidades
Económicas Europeas.

El plazo de aplicación del beneficio contenido en el apartado A)
se iniciará cuando procediere. a partir del primer despacho provi­
sional que conceda la Dirección General de Aduanas e Impuestos
Especiales. de acuerdo con lo previsto en la Orden de 4 de marzo
de 1976.

Segundo.-El incumplimientb de cualquie,ra de las obligaciones
que asume III Empresa bet)eficiaria dará Jugar a la privación de los
beneficios con~edidos y al abono o reintegro. en su ~aso, de los
Impuestos bomficados.

Tercero.-Contra la ·presente Orden podrá interpont'rse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previito en el artículo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Mjnisteri~ de
Economia y Hacienda. en el plazo de un mes. contado a parllr del
día siguiente al de ~u publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E; muchos años.
Madrid. 30 de diciembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio

de 1985), el Director generar de TributQs. Francisco Ja\"ier Eíroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

2995 ORDEN de 30 de diciembre de 1985 pur la que se
conceden a la Empresa «Forjas de La=cano. Sociedad
Anónima»). los beneficios fhcales ijue establece la Le)'
152/1963, de 2 de diciembre, sfJbrt' industrias de
interes preferente.

E",cmo. Sr.: 'Vista la Orden del Ministerio de Industria )., Energia,
de 29 de noviembre de 1985, por la que se declara a la Empresa
«FOlias de Lazcanó, Sociedad Anónim"" (NIF A-20.031.548),
comprendida en el sector fabricante de componentes para vehículos
automóviles, al amparo del Real Decreto 1679/1979. de 22 de
junio. prorrogado por los Reales Decretos 3274/1982, de 12 de
ndViembre y 658/1 985, de 6 de marzo. para llevar a cabo la
ampliación de sus instalaciones productivas. sitas en Lazcano
(Guipúzcoa), ded.icadas a la fabricación de piezas forjadas (en forja
libre y por estampa) en gran parte destinadas a la industria del
automóvil. Esta ampliación ha sido aprobada por Resolución de la
Dirección General de Industrias Siderometalúrgicas y Navales, de
fecha 13 de noviembre de 1985, y euyos planes de_ inversión
deberán quedar finalizados ant.s del 1 de enero" de 1987.

Este Ministerio. a. propuesta de la Dirección General de
Tributos, de conformidad con lo establecido en el artkulo 6.0 de-la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y artículo 6.° del Real Decreto
167911979, de 22 de junio, ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno.-Con arreglo a ,laS disposiciones fe$lamentarias
de cada tributo, a las especificas del régimen que se denva de la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y al procedimiento señalado por la
Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorgan a la
Empresa' «Forjas de Lazcano, Sociedad Anónima», los siguientes
beneficios flSClles:. •

A} Reducción del 95 por 100 de los Derecbos Arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Imp~esto
General sobre el Tráfico de las Empresas que graven la importación
de bienes de equipo y utiUaje de primera lI\Sitalación, cuando no se
fabriquen en España. Este beneficio se hace extensivo a los
materiales y productos que. no produciéndose en España, se
importen para su incorporación en primera instalación a bienes de
equipo de producción nacional.

B) Reducción del 95 por 100 de la cuota del Impuesto sobre
Sociedades, a que se refiere el número 1 del apartado c) del artículo
25 de la Ley 61/1978, de 27 de diciembre.

Dos.-Los beneficios fiscales anteriormente relacionados se con­
ceden por un periodo de cinco áños, a partir de la publicatión de
esta Orden en el .Boletín Oficial del' Estado». Todo ello sin
perjuicio de las modificaciones que puedan producirse como
con$ecuencia de la integración de España en las Comunidades
Económicas Euro~s: ,.

El plazo de aplIcaCión del benefiCiO contenIdo en el apartado A)
se iniciará, cuando procediere, a partir del primer despacho
provisional qpe conceda la Dirección General de Aduanas de
Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto en la Orden de 4

• de marzo de 1976. •
-Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligadones

que asume la Empresa beneficiaria, dará lugar a ~a pnváción de los
beneficios concedidos· y al abono o reintegro, en su caso, de· Jos
impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de feposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la
Ley de PPOCedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economia y Hacienda en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación..

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 30 de diciembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio

de 1985), el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

2996 ORDEN de 30 de diciembre de 1985 por la que se
prorrogan los ben~cios fiscales eSlablecidos en la Lev
6/1977, de 4 de enero, de Fomenlo de la Afineria, a fa
Empresa ((Ferlosa. Sociedad Limilada»).

I1~o: Sr.: Visto el informe emitido por la Dirección General de
Minas de fel:ha 20 de junio de 1985, el escrito de la Empresa
«FERLOSA Sociedad Limitada» de fecha 8 de mayo de 1985, el
oficio de la Dirección General de Minas de 5 de diciembre de 1985,
y el articulo 27.3 de la Ley 6/1977, de 4 de ehero, de Fomento de
la Mmería, "

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada
por la Dire~ción General de Tri"utos, acuerda:

Primero.-Conceder u~a prórroga de cinco años que vencerá el
día 19 de mayo de 1990, de Jo reneficios fiscales sin plazo especial
de duración concedidos a la Empresa 4CFerlosa. Sociedad Limi­
tada)~, porOrdeo de este Departamento de 24 de marzo de 1980
(<<Boletín Oficial del Estado» de 19 de mayo), y que finalizaron el
dia 19 de mayo de 1985.

Dicha prórroga no resulta extensiva a las reducciones de los
Impuestos sobre las Rentas del Capital y General sobre Transmi­
siones Patrimoniales y Actos Juridlcos Documentados, de confor­

. midad con 10 previsto en las Leyes 61/1977, de 27 de diciembre,
44/1979, de 8 de septiembre y 32/1980. de 21 de junio.

La prórroga de los benefiCIOS (lSCales inherentes a los derechos
arancelarios, Impuesto de Compe~ciónde Gravámenes Interio­
res e Impuesto General sobre el Tráfico de las .Empresas: que
$f8ven la importación de bienes de equi¡>o y utillaje de pnmera
Instalación. quedarán sujetas a las ,modificaciones que puedan
producirse como consecuencia de la integración de España en las
Comunidades Económicas Europeas.

Segundo.-A los efectos de la debida aplicación de esta prórroga
de beneficios fiscales, éstos se concretarán de modo exclusivo a las
actividades de exploración, investigación, explotación y beneficio
de pizarra.

Tercero.-De confonnidad con lo dispuesto en la disposición
final tercera de.la Ley de Fome!1to de la Minería, para tener
derecho al disfrute de los beneficios anteriormente relacionados, en
el caso de que la Empresa «Ferlosa, Sociedad Limitada., se dedique
al ejercicio de otras actividades no mineras o correspondientes a
recursos no incluidos en la relación de sustancias minerales
declaradas prioritarias por el Real Decreto 890/1979. de 16 de
marzo, deberá nevar contabilidad separada de las actividades
mineras relativas a dichos recursos prioritarios,

Cuarto.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empreu beneficiaria, dasá Jugar a la pri ,,:ación de los
beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de los
Impuestos bonificados.

Quinto.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con Jo .previsto en el artículo t 26 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios ~uarde a V. 1. muchos años.
Madnd. 30 de diciembre de 1985.-P. D. (Orden de 31 de julio

de 1985), el Director general de Tributos, Francisco_Javier Elroa
. ViUamovo.

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN dt> 30 de diciemhre de 1985 por la que se
uUforiza a la .firma .Sanfrutas, Sociédad Limitada,>,
el régimen de tráfico de perfeccionamiento a('tll"o para
la imponación d(> azúcar y la exportación dc.lrulas en
almibaro _

Ilmo. Sr.: Cumpli-dos los trámites reglamentarios t'n el expe­
diente promovido por la Empresa 4CSanfrutas, Sociedad Limitada)~.
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2. En la exportación de conserv~s de otras frutas:

CB--
1
- (G-~.F)

0,95 N

Donde:
N - Peso neto del contenido del envase. •
E - Pe'so escurrido efectivo de La fruta una vez alcanzado el

equilibrio. ; •
G - Graduación Brix del líquido de gobierno una vez alcanzado el

equilibrio.
F - Graduación Brix para cada fruta, que figura en el anexo.

Las Aduanas exportadoras procederán a la periódica extracción
de muestras para su análisis por los Laboratorios de Aduanas.

Quinto.-Se otorga esta autorización hasta el 31 de diciembre de
1987, a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial
del Estado», debiendo el interesado,.en su caso, solicitar la prórroga
con tres meses de antelación a su caducidad y adjuntando la
documentación exigida por la Orden del MinisteriQ de Comerciode
24.de febrero de 1976. .

Sexto.-Los países de origen de la merqmcia a importar serán
todos aquellos con los que España mantiene relaciones comerciales
normales.

Los países de destino de las exportaciones serán aquellos- con los
que España ~antiene asimismo relaciones- comerciales normales o
su moneda de pa$O sea convertible. pudiendo la Dirección General
de Exportación, SI lo estima oportuno, autorizar exportaciones a ros
demas países.

Las exportaciones realizadas a partes del territorio nacional
situadas fuera del área aduanera, también se beneficiarán del
régimen de tráfico de perfeccionamiento activo, en análogas­
condiciones que las destinadas al extranjero.

Séptimo.-EI plazo para la transformación y exportación en el
sistema de admisión temporal no podrá ser superior a dos años, si
bien para optar por primera vez a este sistema habrán de cumplirse
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de .la Orden de la
Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 y en el punto
6.0 de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de
1976.

En el sistema de rePosición con franquicia arancelaria el plazo
para solicitar las importaciones será de un año a partir de la fecha
de las exportaciones respectivas, según lo establecido en el apartado
3.6 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 2-0 de noviembre
de 1975.

Las cantida'des de mercancías a importar .con franquicia arance­
laria 'en el. sistema de reposición, a Que tienen derecho· las
exportaciones realizadas, podrán ser acumuladas, ·en todo o en
parte, sin más limitación que el cumplimiento del plazo para
solicitarlas.

En el sistema de devolución de derechos, el plazo dentro del
cual ha de realizarse la transfonnación o incorporación y expona·
ción de las mercancías será de seis meses..

Octavo.'l:;'La opción del sistema a elegir se hará en el momento
de la presentación, de la correspondiente declaración o licencia de
importación, en la admisión temporal. Y en -el momento de
solicitar la correspondiente licencia de exportación, en loS" otros dos
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Su graduación
según el caso

Albaricoque .
Melocotón.
Peras.
Naranja y satsuma.
Pomelo.
«Cocktail» de frutas.
Ensalada de frulas.
Cerezas.
Ciruelas,
Uvas ..
Fresa y fresón.
Tomate.
Manzanas.
Guayaba.
Limón ...
"'felón.
Higo.
Otras frutas.

F r u t a s

TABLA DEL ANEXO

1.2 En envases de coot_enido neto igual o inferior a 1 kilo­
gramo:

1.2.1 Pera. con un contenido de azúcar igualo inferior al 15
por 100 en peso, P. E. 2U.06.69,

1.2.2 Melocotón:

1.2.2.1 Con un contenido de azúcar superior al t5por 100 en
peso. P. E. 20.06.70.·

1.2.2.2 Los demas. P. E. 20.06.72.

1.2.3 Albaricoque:

1.2.3.1 Con.un contenido de azúcar superior al 15 por 100 en
peso. P. E. 20.06.71.

1.2.3.2 Los demás, P. E. 20.06.73.
1.2.4 Cereza. P. E. 20.06.75.

. 1.2.5 Ciruela, P. E. 2006.79.
1.2.6 Otras frutas, P. E. 20.06.80.
1.2.7 'Mezcla de frutas; P. E. 20.06.83.

Cuarto.-A efectos contables se establece lo siguiente: .

Por cada 100 kilogramos de azúcar realmente contenidos en los
productos de exportación 1 (frutas en almíbar), que se exporten, se
podrán importar con franquicia arancelaria, se datarán en cuenta
de admisión temporal o se devolverán los derechos arancelarios;
según el sistema al que se-acoja el interesado, 105,26 kilogramos de
dicha mercancia.

Como porcentaje- de pérdidas se· establece el 5 por 100 en
concepto exclusivo de mermas.

En la exportació-n del producto frutas en almibaro

El interesado queda obligado a declarar, en la documentación
aduanera de exportación:

l. Graduación Brix del líquido de gobierno una vez alcanzado
el equilibrio.

2. Peso neto del contenido del envase, para cada formato.
expresado en kilogramos.

3. Peso escurrido efectivo de la fruta una vez alcanzado el
eq:..l.ilibrio para cada fonnato de envase, expresado en kilogramos.

la cantidad detenninante del beneficio fiscal 'se' éoncretará
según la siguiente fórmula, por cada 100 kilogramos de peso neto
de conserva e~ el producto exportado: , .

l. En la exportación de conserva"S de mandarinas:

CB __1_ (G ~ 10,5 . ~)
0,95 N

.'>olicitando el régimen dt:, tnifico de perfeccionamiento activo para
la importación de azúcar y la exporta<:lón de frutas en almíbar,

Este Ministerio. de aCllcroo a lo informado y propweslO por la
Dirección General de Exportación, ha resuelto:

Prirncro.-Se autoriza el régimen de tráfico de perfeccionamien­
toa clivQ a la firma «Sanfrutas. Sociedad Limitada». con domicilio
en .-'-Iguazas (Murcia). y N1F B-3OO55792.

Segundo.-La mercancía de importación será: Azúcar blanquilla
cristalizada, P. E. 17.01.10.3..

Tercerc.-Los produCtos de exportación serán los siguic'ntes:

1. Frutas en almibaro elaboradas exdusivamertte con sacarosa
tsin adición de otros azúcares o jarabes conteniendo otros azúca­
res):

1.1 En envases de contenido neto superior a 1 kilogramo:
1.1.1 Pera:
1.1. L 1 Con un contenido de azúcar superior al 13 por 100 en

peso. P. E. 20.06.41.
1.1.1.2 Las demás. P. E. 20.06.43.
1.1.2 Melocotón:

1.1.2.1 Con un contenido de azúcar superior al, 13 por 100 en
peso. P. E. 20.06.45.

1.1.2.2 Las demás. P. E. 20.06.48.
1.1.3 Albaricoque: ,

1.1.3.1 Con un contenido de azúcar superior al ! 3 por 100 en
peso. P. E. 20.06.47.

1.1.3.2 Los demás, P. E. 20.06:49.

1.1.4 Cereza. P. E. 20.06.51.
1. L5 Ciruela. P. E. 20.06.52.
1. 1.6 Otras frutas. P. E. 20.06.53.
1. L7 Mezcla de frulas, P. E. 20.06.54.
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sistemas. En todo caso deberá.n indICarse en las correspondientes
casillas. tanto-de la declaración o licencia de importación ('omo de
la licencia dé- exportación. Que el titular se acoge- al rcgimen de
trafico de perfC'ccio'lamiento activo y el sistema elegido. rnencio~

nando la dISpo.siClón por la que se le otorgó el mismo.
No\'.eno.-Las mercancías importadas en régimen de tráfico de

perfeccionamiento aclh'o. así corno los productos terminados·
C'xponables. quedarán sometidos al régimen fiscal de)nspecóón.

Décimo.-En el sistema de reposición con franquicia arancelaria
y de devolución de derechos, las exportaciones que. se hayan
efectuado desde el 30 de octubre de 1985 para los productos 1.1.7,
"1.2.6 Y 1.2.7; desde el 18 de-abril de 1985 para el producto 1.1.6;
desde el 11 de octubre de 19850 para los productos 1.1.1 y 1.2.1 Y
desde el 17 de abril de 1985 para los demás productos. hasta la
fecha de publicación en el «Boletín Oficial, del Estadm) podrán
acogenie también a los beneficios correspondIentes, siempre que se
haya hecho constar en la licencia de exportación y en la Iestante
documentación aduanera de despacho la referencia de estar en
trámne su resQlución. .

Para estas exponaciones los plazos señalados en el artículo
anterior· comenzarán a contarse desde la fecha de publicación de
esta Orden en el «Boletín Oficial detEstado».

Undécimo.-Esta autorización se regirá, en todoaquello relativo
a tráfico de perfeccionamiento y que no esté contrmplado en la
prcosenlc Orden. por la normativa que se deriva de las siguientes
disposiciones: '

Decreto 1492/1975 (<<Boletí'n Oficial del Estado» núm~ro-165).
Orden de la: Presidencia del GQbierno de 20 de noviembre de

1975 (<<Boletín Oficiai del Estado» número 282).
Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976

(4(Bolctín Oficial del Estado» número 53). .
Orden del Ministerio de Comercie de 24 de fe,brero de 14176

(<<Br:1ctin Oficial del Estad:::>)) número 53).
Circular de la Dlrección General de Aduanas de 3 de mano de

1976 ((~BolelÍn "oficial del Estado» número 77).

Duodecimo.-La DirecciÓn General de Aduanas y la Dirección
Gene~al de Exportación, dentro de sus respectivas competencias.
adoptarán las medidas adecuadas para la correcta aplicación y
desenvolvimietno de la· presente autorización.

Lo que comunico a V. 1. par~ su conocimiento y efectos. .
Dios ~uarde a V. 1. muchos años.
Madnd, 30 de diciembre de 1985.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gómez Aviles';'Casco.

Urna. Sr. Director general de Comercio Exterior.

;1.998 ORD.EN de 30 de noviembre de 1985 por la que se
prorroga y. modifica a la firma ftEsbelr, Sociedad
Anónima», el régimen de tráfico de perfeccionamiento
activo para la importación de tejido industrial de
fibras te;¡Jíles sintéticas y diversas materias. y la
exportacwn de bandas transportadoras.

. Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe·
diente promovido por la Empresa «Esbelt, Sociédad Anónima».
solicita~do p:órroga y modificac~ón del ~girnen .~e t~áfico ~e
perfeCCIOnamiento activo para la lmportaclOn de tejido mdustnal
de fibras textiles sintéticas y diversas materias y la exportación de
bandas transportadoras, autorizado por Orden de JOde diciembre
de ~ 984 (<<Boletin Oficial del Estado» de 23 de ene.ro de 1985),

Este Ministerio, de acuerdo a·10 informado y propuesto por la
Dirección ,General de Exportación, ha n:suelto:

Primero.-Prorrogar hasta el 31 de diciembre de 1987, a panir
del 3) de octubre de 1985 el rCgimen de tráfico de peñecciona­
miento activo a la firma «Esbelt, Sociedad Anónima», con domici­
lio en Barcelona 08025, Provenza, 385, y número de identificación
fiscal A-08254278. _

Segundo.-MOdificar el apartado. tercero' en el sentido de cam­
biar la posición estadistica del producto XXI, que debe ser· posición
estadística 51.04.28.

Asimismo se modifica el apartado cuarto en el sentido de
.establecer los sistemas de reposición con franquicia arancelaria y
devolución de derechos además del sistema de admisión temporal
concedido. -

En el sistema de reposiciÓll con franquicia aranc.elaria· y de
devolución de derehos, las exportaciones que se hayan efe.ctuado
.desde el 23 -de enero de' 1985, hasta la aludida fecha dc Qublicación
en el <ú!oletín Oficial del Estado», podrán acogerse taJflbién a los
beneficios correspondientes, siempre que se haya hecho oonstar en
la licencia de exportación yen la restante documentación aduanera
de despacho la referencia de estar en trámite su resolución. Para

estas exportaciones los plaLO'j señalados en el articulo an~~rior

comenzarán a contarse desde la fecha de publicación de eita Orden
en el ~.Boletín Oficial del Estado».

Se m~ntiene en vigor el resto de los eXln:mos de la Orden que
ahora se prorro,ga y modifica.

Lo, que comunico a V. 1: para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 30 de diciembre de 1985.-P. D.. el Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gomez Avilés~Casco.

Ilmo. Sr. Director General de Comercio Exterior.

ORDEN de JO dc' diciemhre de J985 por lu que se
autori:a a la firma "C.A.'·, Condtesel. SUelc'dad
Anónima". el rlgtml'n di' Irá/1m dc' perfl'ccionamielifO
activo para la importación de harras dl' acero .1' la
exportaCión de bomhas de Inyección

limo." Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe~

diente promovido por la Empreas «CA. V. CondieseL Sociedad
Anónima», solicitando el·régini.en de tráfico de perfeccionamIento
activo para la importación de barras de acero y la exportación de
bombas de inyección.
. Este Ministerio. de acuerdo _a lo inform~do y propuesto por la
Dirección General de ExportaCión ha resue1to:

Primero.-Se -autoriza eT régimen de trafico de perfeceiona~

miento activo ala firma '<C.A.V.Condiesel. Sociedad anónima~).

con domicilio en San Cugat del Vallés (Barcelona). carretera
Cendanyola. sin número y número -de identificarión fiscal
A-OSü87J73.

Segündo.-Las mercancías a importar son:

1. Barras de acero aleado rápido. calidad M-2. obtenidas por
forja de 71 milímetros de diámetro, posición estadística 73.73.14.1.

2. Barras negras de acero aleado de construc(:ión. calidad
SM-87. laminadas en caliente de 22 milímetros de diámetro.
po!o.ición estadística 73.73.39.1.

3. Barras nes:ras de acero aleado de construcción. calidad
F210A" laminadas en caliente de 72 milímetros de diámetro.
posición estadística 73. 73.39.J.

Tcrcere.-Los productos a exportar son:

J. Bombas de;ÍnyecCión sistema rotativo tipo OPA. DPS )'
ore incorporando cada una de cllas un anillo de levas (·un peso
neto uniario de 280 gramos; un rotor con pc-so neto unitario de 250
gramos y un cilindro cabezal hidráulico ('.on peso neto unitario de
1.160 gramos. pOsición estadística 84.10.34.1.

Cuano.~A efectos contables se establece lo siguiC'nte:

a) Por cada 100 bombas de .Inyección tipos OPA. OPS y orc
eA portadas. se datarán en cuanta de .admisión temporaL se p0drán
importar con franquicia arancelaria o se devolverán los derechos
arancelarios, segun el sistema a que se acojan los intesados. las
siguientes cantidades de materia prima: '

Mercancía: Acero aleado rápido M~2. Cantidad -3 importar:
80.000 gramos. Porcentaj!:: 65 por 100. Partida estadí!o.ticd (de
s~bproductos); 73.03.49.

Mercancía: Acero aleado tipo SM-87. Cantidad a importar:
47.500 gramos. Porcentaje: 47 por 100. Partida E"t<:ldi511Ca (de
su productos): 73.03.10.

Mercancia: Acero alcado tipo F110A. Cantidad a importar:
240.000 gramos. Porcentaje: 51 por 100. Partida estadística (de
subproductos); 73.03.10.

No existen mennas.
El interesado queda obligado a declarar en la documenta('ión

aduanera de exportación y en la correspondiente hoja de detalle.
por cada producto exportado las composiciones de las materias
primas empleadas, determinantes del beneficio fiscal, así roll10

calidades, tipos (acabados, colores. especificriCiones particulares.
formas de presentaCión), dimensiones y demás características que
las identifiquen y distingan de otras ·similares y que en cualquin
caso, deberán coincidir, respectivamente, con las mercancías pre~

viamente importadas o que en su compensación se importen
posteriormente, a fin de que la Aduana habida cuenta de tal
d~claración y del las comprobaciones que estime convenie-ntt'
realizar, entre ellas la extracción de muestras para su revisión o
análisis por el Laboratorio Central· de Aduanás, pueda autorizar la
correspondiente hoja de detalle.

.Quinto.-Se otorga esta autorización ilasta el 31 de diciembre- de
1987. a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín OfiCial
del Estado»). debiendo el interesado. en su caso. solicitar la prorroga


